Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Tr ias, Asi iones, idios y Otras Ay
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Fi as y Otras P

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ORGANOS Y TEJIDOS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021

Aprobado

1
7,269,127
3,803,980

180,000
654,007
1,072,485
250,420
278,783
1,028,462
249,500
40,476
14,000

0

59,626
60,898
25,000
18,000

0

31,500
4,323,100
59,730
127,916
2,383,900
105,700
325,654
50,700
265,500
650,000
354,000
117,500

0

0

0

117,500

© o o oo

500,000
500,000

© 0O 0O oo o000 oo oo

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

© 0O 0O 0OO0 0000000000 000000000000 0000000000000 O0 00000000 o0 o oo

Egresos
Modificado

3=(1+2)
7,269,127
3,803,980
180,000
654,007
1,072,485
250,420
278,783
1,028,462
249,500
40,476
14,000

0

59,626
60,898
25,000
18,000

0

31,500
4,323,100
59,730
127,916
2,383,900
105,700
325,654
50,700
265,500
650,000
354,000
117,500

0

0

0

117,500

© o o o o

500,000
500,000

© 0O 0O oo oo oo oo oo

Devengado

4
1,490,173
950,994
45,000
73,833
248,619
61,646

0

110,080
3,024
388

239

197
95,949
15,373
5,571
1,392
29,793
19,712
0

17

0
24,092

© 0O 00O 0000000000 000000 o0 o0 oo

Pagado

5
1,490,173
950,994
45,000
73,833
248,619
61,646
0
110,080
3,024
388
239

197
95,949
15,373
5,571
1,392
29,793
19,712
0

17

0
24,092

© 0O 0O 0OO0 0000000000 0000000 o0 oo

Subejercicio

6=(3-4)
5,778,954
2,852,986
135,000
581,164
823,866
188,774
278,783
918,382
246,477
40,089
13,761

0

59,626
60,898
22,800
18,000

0

31,303
4,227,151
44,357
122,345
2,382,508
75,907
305,942
50,700
265,483
650,000
329,909
117,500

0

0

0

117,500

©o o o oo

500,000
500,000

© 0O 0O 0o©o oo oo oo oo




CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ORGANOS Y TEJIDOS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021

Concepto Aprobado

1

Ampliaciones/

(Reducciones)
2

Egresos
Modificado

3=(1+2)

Devengado

4

Subejercicio

6=(3-4)

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaci y Apor
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

O 0O 0000000000000 0 o0 o o

O 0O 0000000000 0000 o0 o o

O 0O 0000000000000 0 o0 o o

O 0O 0000000000000 0 o0 o o

O 0O 00O OO0 OO0 00000000 o0 o o

O 0O 000000 00000000 o0 o o

Total del Gasto

12,459,227

o

12,459,227

1,589,145

1,589,145

10,870,082

MTRO. JOSE LUIS AGUILAR GUTIERREZ
CONTADOR

DR. FRANCISCO JAVIER MONTEON RAMOS
SECRETARIO TECNICO

LIC. BEATRIZ RANGEL VARGAS
DIRECTOR ADMINISTRATIVO



