

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales						
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	7,269,127	0	7,269,127	1,490,173	1,490,173	5,778,954
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	3,803,980	0	3,803,980	950,994	950,994	2,852,986
Remuneraciones Adicionales y Especiales	180,000	0	180,000	45,000	45,000	135,000
Seguridad Social	654,997	0	654,997	73,833	73,833	581,164
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,072,485	0	1,072,485	248,619	248,619	823,866
Previsiones	250,420	0	250,420	61,646	61,646	188,774
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	278,783	0	278,783	0	0	278,783
	1,028,462	0	1,028,462	110,080	110,080	918,382
Materiales y Suministros	249,500	0	249,500	3,024	3,024	246,477
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	40,476	0	40,476	388	388	40,089
Alimentos y Utensilios	14,000	0	14,000	239	239	13,761
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	59,626	0	59,626	0	0	59,626
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	60,898	0	60,898	0	0	60,898
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	25,000	0	25,000	2,200	2,200	22,800
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	18,000	0	18,000	0	0	18,000
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	31,500	0	31,500	197	197	31,303
	4,323,100	0	4,323,100	95,949	95,949	4,227,151
Servicios Generales						
Servicios Básicos	59,730	0	59,730	15,373	15,373	44,357
Servicios de Arrendamiento	127,916	0	127,916	5,571	5,571	122,345
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	2,383,900	0	2,383,900	1,392	1,392	2,382,508
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	105,700	0	105,700	29,793	29,793	75,907
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	325,654	0	325,654	19,712	19,712	305,942
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	50,700	0	50,700	0	0	50,700
Servicios de Traslado y Viáticos	265,500	0	265,500	17	17	265,483
Servicios Oficiales	650,000	0	650,000	0	0	650,000
Otros Servicios Generales	354,000	0	354,000	24,092	24,092	329,909
	117,500	0	117,500	0	0	117,500
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	117,500	0	117,500	0	0	117,500
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
	500,000	0	500,000	0	0	500,000
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles						
Mobiliario y Equipo de Administración	500,000	0	500,000	0	0	500,000
Mobiliario y Equipo Educational y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública						
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones						

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS
 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
 Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
 Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	12,459,227	0	12,459,227	1,589,145	1,589,145	10,870,082

MTRO. JOSE LUIS AGUILAR GUTIERREZ
CONTADOR

LIC. BEATRIZ RANGEL VARGAS
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

DR. FRANCISCO JAVIER MONTEÓN RAMOS
SECRETARIO TÉCNICO